Industrieschütze
9 - 10 - 12 - 18 - 24 - 32 -50 - 74 A
Industrie-
motoren
Pumpensteuerung
Schaltschränke
für elektrische
Verteilungen

SERIE
6K
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 6K , Industrieschütz, 3 Kontakte, 230 V AC, alle Schließer, 24 A AC3-400 V.
A B C D
6 K . 1 3 . 8 . 2 3 0 . 4 3 2 4
Serie
Typ
0 =   Mini Industrieschütz
1 = Industrieschütz
Anzahl der Kontakte
3 = 3 Kontakte
4 = 4 Kontakte
Spannungsart
8 =  AC (50/60 Hz)
9 = DC (nur für 6K.04)
Spulennennspannung
024 = 24 V
110 = 110 V AC
230 = 230 V AC
B: Kontaktart
3 = Alle Schließer
7 =  3 Schließer +
1 Öffner
8 =  3 Schließer +
1 Schließer
A: Kontaktmaterial
4= AgSn02
CD: Bemessungsstrom AC3
09 = 9 A
10 = 10 A
12 = 12 A
18 = 18 A
24 = 24 A
32 = 32 A
50 = 50 A
74 = 74 A
Mögliche Ausführungen: die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Typ A B CD
6K.04 4 3 - 7 - 8 09 - 12
6K.14 4 3 - 7 - 8 10 - 18
6K.13 4 3 24 - 32 - 50 - 74
Allgemeine Angaben
Vorzuschaltende Kurzschlussschutzeinrichtung 6K.04 6K.14 6K.13 - 4324/4332 6K.13 - 4350/4374
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom kA 3 10 10 10
bei max. Vorsicherung Hauptstromkreis
(Typ gL/gG)  A 40 63 100 160
Anschlüsse eindrähtig und mehrdrähtig
6K.04 6K.14 6K.13 - 4324/4332 6K.13 - 4350/4374
Max. Anschlussquerschnitt mm2 1 x 2.5 1 x 6 1 x 25 1 x 50
AWG 1 x 14 1 x 10 1 x 10 1 x 10
Min. Anschlussquerschnitt mm2 1 x 0.5 1 x 0.75 1 x 1.5 1 x 4
AWG 1 x 18 1 x 18 1 x 16 1 x 12
Drehmoment Nm 0.8 0.8 2.5 3.5
Abisolierlänge  mm 8 11 13 20